
E eupu¡ctóN MENoR A roo M2

ilustre Muni(¡palidad
de Bui¡

PERM¡SO DE OBRA MENOR

E MoDrFrcAcróN tr ARr.6.2.9. o.G.u.c
sin alterar eslructura

DIRECCIÓN DE OBRAS

ILUSTRE MUNIGIPALIDAO DE:

BUIN

REGIÓN :METROPOLITANA

URBANO RURALtr

VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del An.24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, en especial el Art.116, y su Ordenanza

General.

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el prop¡etar¡o

y los profesionales correspondientes al expediente S.O.M. 5.1.4. y 6.2.9. No84l2 fecha de ingreso 221'l2l2t2l.

D) El Certificado de lnformaciones Previas No 6185 de fecha 1410912021

RESUELVO:

1.- Otorgar permiso de AMPLIACIÓN Y MODIFICACIÓN RECINTO EDUCACIONAL

para el predio ubicado en calle/avenida/camino

No 695 lote 2

JOSÉ MANUEL BALMACEDA

manzana

zona

localidad o loteo BUIN

URBANO

que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de los VISTOS que forma parte de este permiso.

2.- Dejar constancia que la Obra Menor que se aprueba

los beneficios del D.F.L. N'2 de 1959.

3.- Que el presente permiso se otorga amparado en las s¡guientes autorizaciones especiales

09t05t2022

66-23

ART.l21,ART.122,ART.123,ART.124, Art.55delaLeyGeneraldeUrbanismoyConstrucciones,Otra.

Plazos de la autorización especial :

4.- lndividualización de lnteresados:

'12.869.282-7CLAU DIA GONZALEZ IRARRAZABAL

OLGA PINILLA

MARCELO SOTO ZENTENO

OLGA PINILLA AÑADOS

¿IDAD

c

E) El informe Favorable de Revisor lndependtente No

EY]
NUMERO PERITáISO

18
FECHA

ROL§.I.I

R,U.Tr*OMBRE O RAZON SOCIAL del PROPIETAIIO

R.U.TREPRESENTANTE LEGAL dEI PROPIETARIO

R.U.T,NOMERE O RAZÓN SOCIAL DE LA EI,IPRESA DEL ARQUÍTECTO O PROFESPNAL COÍÚPEI§NTE

R-U.TNOMERE DEL ARG,ITECTO PROYECTI§TA O PROFESONAL COIIPETENTE

s.0sa.078{,7ri
a,u//aV/NOMSRE DELCATCULT§TA

.ts.o6ty.ñl -Etr
d{,t.r.{ ¡rEfi lÑOMBRE DEL CON§T¡UCTOR



5.- Pago de Derechos:

NOTAS:

l.- El recinto educacional cuenta con un Perm¡so de Edif¡cación N"77 de fecha 2911012012, y una Recepc¡ón Def¡nit¡va N'51 de fecha
05/06/2013, con una superficie de 234,28 m2.

2-. El presente Permiso aprueba una ampl¡ac¡ón de 38,95 m2. La superf¡c¡e f¡nal inclu¡da la ampliac¡ón es de 273,23 m2.

3-. El monto correspondiente a la Ley de Aportes según porcentaje de cesión es de §200.896, el cual deberá ser pagado prev¡o
ingreso de la Sol¡c¡tud de la Recepción Def¡n¡tiva de Obras.

4-. Este Permlso deberá quedar en la obra para ser exh¡bido a los ¡nspectores de esta D¡recc¡ón cada vez que sea necesario.

5-. Será responsabil¡dad del constructor de la obra mantener en ella, en forma permanente y debidamente actualizado, un l¡bro de
obras conformado por hojas originales y dos copias de cada una, todas con numeración correlat¡va, el que se entregará a la
Direcc¡ón de Obras al momento de la Recepc¡ón Definitiva de Obras de Edif¡cación.

6-. El constructor deberá mantener el aseo del espacio público que enfrenta la obra. Se prohíbe depos¡tar materiales, elementos de
trabajo y escombros en espacio público salvo con autorización del O¡rector de Obras. Los escombros deberán sertransportados a
botadero autorizado.

7-. Para la Recepc¡ón Def¡n¡t¡va de Obras de Edificación, deberá contar con los planos y cert¡ficados de dotación y funcionam¡ento
de los servicios sanitarios correspond¡entes que señala el Art. 5.2.6. Capltulo 2 , Art. 5.9.2 de lnstalac¡ón Eléctrica interior de la
Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones, solo si procede.

8-. Las obras aprobadas en el presente Permiso de Obra Menor, deberán efectuarse en jornadas de lunes a viernes de 8.OO a lO.0O
hrs. y sábado de 8.00 a 14.00 hrs.

9-. Todo cambio que modif¡que lo aprobado, deberá ser autorizado por esta Dirección de Obras Municipales.

fttL r(
L
s

ALBORNOZ
REVISOR

RAS MUNIC

IBACACHE

DE OBRAS M

VALOR CLASIFICACIÓN A-1 $ 359.766

SUPERFICIE M2 38,95

PRESUPUESTO CLASIFICACIÓN A.1 $ 14.012.886

DERECHOS MUNICIPALES 1,5% DEL PRESUPUESTO $ 2't0.193

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.000.000

DERECHOS MUNICIPALES 1YO DEL PRESUPUESTO OFICIAL $ 20.000

$:
MONTO CONSIGNADO AL INGRESO GIRO MUNICIPAL N': 2310¿149 FECHA: 2211212021 s 9.356

TOTAL A PAGAR $ 220.837

GIRO INGRESO MUNICIPAL 2416971 | recxr 06t05t2022

CONVENIO OE PAGO I recHe

trO r'j

PRESUPUESTO POR AMPLIACIóN

PR,ESUPUESTO POR MO§IFICACIOI{ES

rOTAL DERECEOS MUNICIPALES

ila


